Государственное автономное учреждение профессион€Lпьного образов ания

Протокол

города Севастополя <<Институт р€tзвития образования>)

J\b1 Рабочее совещание с членами регион€rльного
поддержки школ с низкими образовательными результатами и

функционирующих в неблагоприятных соци€Lльных условиях.

центра
школ,

|8.02.2022

Присутствов€Lпи:

Члены Региона-ltьные центра:

1. Гетманскzш И.А.
2. Стародубцева И.В.
3. Горпинич Т.А.
4. Иванова И.Л.
5. Иликбаева А.Е.
6. Федоровская В.Н.
7. Кравец И.И.
8. Билялова Л.Н.
9. Науменко Е.Д.

Модераторы совещания: Величко Н.В., заместитель директора ГАОУ ПО
ИРО по научно-методической деятельности.

Повестка:

1. Обсуждение вопросов разработки плана мероприятий (дорожной
карты) регион€tJIьного проекта поддержки школ с низкими
образовательными результатами в городе Севастополе в 2022 году

2. Планирование деятельности методистов ГАОУ ПО ИРО на 2022 год в

ре€lлизации плана мероприятий (дорожной карты) регион€rльного
проекта поддержки школ с низкими образовательными результатами в

городе Севастополе в 2022 году

Слушали:

1. Гетманскую И.А. о разработке плана мероприятий наrIно-
методического сопровождения педагогических работников и

управленческих кадров учреждений, вошедших в состав регион€tльного
проекта поддержки школ с низкими образовательными результатами в

городе Севастополе в 2022 году, в рамках которой необходимо

разработатъ индивиду€Lльные дорожные карты нау{но-методического

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров.
Инна Анатольевна отметила, что разрабатываемый план научно-
методического сопровождения должен обеспечить поддержку
педагогов с целью решения акту€rльных задач, соответствующих
государственной политике в части обеспечения глобаrrьной
конкурентоспособности российского образования, повышения качества
массового школьного образования, улучшения результатов школ с
низкими пок€вателями качества образования, сопровождения введения
обновленных ФГОС общего образования, использованиrI цифровых
технологий образования, функциональной грамотности. Также Инна
Анатольевна отметила, что необходимо обратить внимание на опыт

резильентных школ, который необходимо из}п{ать и транслировать для
всей системы образования региона, организовать
стажировочных площадок на базе резильентных школ.

работу

2. Стародубцеву И.В. о направлениях деятельности и функциях
регион€tльных методистов LЩППМ ПР, среди работы особое внимание

формирование таких р€lзделов в планах (дорожных картах) как
организация и проведение диагностики профессионzLпьных
компетенций педагогических и руководящих работников и
выстраивание индивиду€tльных маршрутов непрерывного р€ввития;

3. Величко Н.В. об организации работы кафедр ИРО и проведение
курсов ПК (совершенствование предметных и методических
компетенций педагогических работников; профессион€Lпьного
мастерства педагогических работников; вовлечение педагогов в

экспертную деятельность.

Решили:

К 25февраля подготовить проекты плана мероприятий (дорожной карты)

регион€tльного проекта поддержки школ с низкими образовательными

результатами в городе Севастополе в 2022 году и проекты дорожных карт

реЕlлизации регион€rльного проекта поддержки школ с низкими
образовательными результатами в 2022 году в каждой ШНОР. К

г. Севастополя проект прик€ва, планы0|.0З.2022 году сдать в ЩОиН
меропри ятий (дорожных карт).

Секретарь Т.А. Горпинич 18.02.2022